1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Q TECHNOLOGY (GROUP) COMPANY LIMITED
丘鈦科技(集團 )有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1478）

內幕消息
建議分拆昆山丘鈦微電子科技股份有限公司
並於中國一家證券交易所獨立上市之更新

茲提述本公司日期為二零二零年十二月十五日、二零二一年四月二十三日、二
零二一年六月二十三日、二零二一年六月三十日及二零二一年十二月十六日之
公告（「該等公告」）。除另有界定者外，本公告所用詞彙與該等公告所用者具相
同涵義。本公告乃由丘鈦科技（集團）有限公司（「本公司」）根據上市規則第13.09
條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部項下的內幕消息條文而作
出。

財務資料

根據深圳證券交易所《公開發行證券的公司資訊披露內容與格式準則第28號》的
相關規定並結合深圳證券交易所的進一步要求，昆山丘鈦中國需要進一步更新
披露二零二二年一至三月的主要財務業績預計及二零二一年一至十二月的財
務資料。為滿足深圳證券交易所的審核要求，昆山丘鈦中國於二零二二年二月
二十三日提交深圳證券交易所第二輪問詢（「二輪問詢」）的回覆並更新了其向深
圳證券交易所申請上市的招股說明書，其中提供了二零二二年一至三月的主要
財務業績預計，並同時更新披露了其二零二一年的財務資料，分別如下：

2

一、 二零二二年一至三月的主要財務業績預計資料（未經審閱或審計）如下（單
位：萬元人民幣）：

2022年1-3月
（備註2） 2021年1-3月 同比變動率

營業收入 350,000.00至
400,000.00

379,300.00 –7.72%至
5.46%

歸屬於母公司股東的淨利潤（備註1） 9,000.00至
12,000.00

23,400.00 –61.54%至
-48.72%

扣除非經常性損益後歸屬於
母公司股東的淨利潤

8,500.00至
10,500.00

20,200.00 –57.92%至
-48.02%

備註1： 母公司是指Kunshan Q Technology (Hong Kong) Limited，一家本公司之間接全資
附屬公司。

備註2： 二零二二年一至三月及二零二一年一至三月財務數據系昆山丘鈦中國管理層初
步預計數據，未經會計師審計或審閱。

預計二零二二年一至三月昆山丘鈦中國可實現營業收入約為人民幣
350,000.00萬元至人民幣400,000.00萬元，與二零二一年同期相比變化約
為-7.72%至約5.46%；預計二零二二年一至三月可實現歸屬於母公司股東的
淨利潤約為人民幣9,000.00萬元至人民幣12,000.00萬元，與二零二一年同期
相比下滑約48.72%至約61.54%；預計二零二二年一至三月可實現扣除非經
常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣8,500.00萬元至人民幣
10,500.00萬元，與二零二一年同期相比下滑約48.02%至約57.92%。

二零二二年第一季度昆山丘鈦中國營業收入增速可能下滑主要系安卓手機
終端市場受疫情反覆等多方因素影響，需求不佳。二零二二年第一季度昆
山丘鈦中國歸屬於母公司股東的淨利潤預計同比可能下滑的原因為：(i)手
機終端攝像頭模組市場競爭加劇，進一步壓縮毛利空間；(ii)昆山丘鈦中國
戰略性佈局的IoT和車載攝像頭模組產品收入佔比增加，但因其仍處於市場
開拓階段所以持續虧損；(iii)蘇州市最低工資提升及社保繳納基數提升導致
用工成本上升；及(iv)蘇州近期爆發的新型冠狀病毒疫情對供應鏈及昆山丘
鈦中國生產交付的效率及成本帶來不利影響。二零二二年第一季度扣除非
經常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤預計同比下滑主要受到綜合毛利
下滑影響。

二零二二年一季度的預測營業收入同比增長，主要是昆山丘鈦中國之管理
層基於二零二二年一月份的銷售數據及二、三月份的銷售訂單等資料的初
步審閱，預測來自車載、IoT領域的銷售數量較同期明顯增長，有利於平均
單價的穩定或提升；而二零二二年一季度的預測淨利潤同比下跌則主要是
由於昆山丘鈦中國持續投資車載、IoT領域的產能及能力，而該等業務的規
模效應尚未全面體現，影響了業務的綜合毛利率。

3

二、 二零二一年的財務資料（未經審閱或審計）如下（單位：萬元人民幣）：

2021年
財務業績
預計資料
（不含

保留集團的
指紋識別模組
業務數據）
（備註2）

更新的2021年
財務業績
預計（不含
保留集團的

指紋識別模組
業務數據）

2020年
財務業績

（含指紋識別
模組業務的

數據）
同比變動率
（備註3）

營業收入 1,720,000.00至
1,750,000.00

1,707,767.47 1,706,011.16 0.10%

歸屬於母公司股東的淨利潤
（備註1）

89,000.00至
93,000.00

88,729.60 88,574.66 0.17%

扣除非經常性損益後歸屬於
母公司股東的淨利潤

78,000.00至
82,000.00

80,846.40 89,384.47 –9.55%

備註1： 母公司是指Kunshan Q Technology (Hong Kong) Limited，一家本公司之間接全資
附屬公司。

備註2： 有關數據為本公司二零二一年十二月十六日內幕消息公告所披露之主要財務業
績預計資料。

備註3： 有關變動率為更新的二零二一年財務業績預計較二零二零年財務業績的變動。

二零二一年昆山丘鈦中國營業收入約為人民幣1,707,767.47萬元，同比上
升約0.10%；歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣88,729.60萬元，同比上
升約0.17%；扣除非經常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣
80,846.40萬元，同比下滑約9.55%。

二零二一年昆山丘鈦中國營業收入相比二零二零年小幅上升主要系昆山
丘鈦中國剝離指紋識別模組業務後更聚焦於攝像頭模組業務的發展，攝像
頭模組銷售數量較二零二零年穩健增長。若剔除掉二零二零年指紋識別模
組收入帶來的影響，二零二一年昆山丘鈦中國營業收入同比增長率約為
11.85%。二零二一年昆山丘鈦中國歸屬於母公司股東的淨利潤小幅上升趨
勢與營業收入同比變化趨勢一致，扣除非經常損益後歸屬於母公司股東的
淨利潤同比略微下降主要受到昆山丘鈦中國指紋識別模組業務剝離及管理
費用和財務費用有所上升的影響。

4

上述二零二一年、二零二二年一至三月財務數據系昆山丘鈦中國管理層初
步預計數據，未經會計師審計或審閱，不構成昆山丘鈦中國所做的盈利預
測或業績承諾。

建議上市以（其中包括）中國證監會及深圳證券交易所之批准為條件。於本
公告日期，發售的條款（包括最終發售的規模及價格範圍）及建議上市之時
間表尚未確定。本公司將根據上市規則項下之相關規定適時就建議分拆作
進一步公告。

本公司股東及潛在投資者應留意，昆山丘鈦中國回覆二輪問詢並更新於招
股說明書的二零二一年的財務資料為昆山丘鈦中國管理層對昆山丘鈦中國
截至二零二一年十二月三十一日止十二個月未經獨立核數師審核或審閱之
管理報表之初步審閱版本，二零二二年一至三月的業績預計為昆山丘鈦中
國管理層根據昆山丘鈦中國目前可得之資料的初步評估得出，同樣未經獨
立核數師審閱或審核，同時亦未經本公司審計委員會審閱或審核。因此，昆
山丘鈦中國的實際業績可能有別於上述資料，同時，由於昆山丘鈦中國適
用的會計準則與本公司適用的會計準則有差異，上述資料也不能代表本集
團於二零二一年度及二零二二年一至三月的最終實際業績。

建議上市須視乎（其中包括）當前市況及相關機構（包括中國證監會及深圳
證券交易所）的批准與否方告作實。因此，概不保證建議上市會實現，亦不
保證完成的時間。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎
行事。

承董事會命
丘鈦科技（集團）有限公司

主席兼執行董事
何寧寧

香港，二零二二年二月二十三日

於本公告日期，執行董事為何寧寧先生（主席）、胡三木先生（行政總裁）及范富強先生，獨立
非執行董事為高秉強先生、初家祥先生及吳瑞賢先生。